Совет
Новорепинского  муниципального  образования

Ершовского  района  Саратовской  области
                                        РЕШЕНИЕ
от  12.02. 2014год                                             № 14-26

О внесение изменений в решение Совета                                                                                                               Новорепинского муниципального образования                                                                                                Ершовского района Саратовской области                                                                                                                     № 10-21 от 18.12.2013г. «О бюджете Новорепинского                                                                                              муниципального образования Ершовского района                                                                                                    Саратовской области на 2014год»

На основании ст.51 Устава Новорепинского муниципального образования  и руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Новорепинского муниципального образования    РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области от 18.12.2013г. № 10-21 «О бюджете Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2014 год» следующие изменения:
1.1 В пункте 1 решения цифры 3385,0 тыс.руб., 3385,0 тыс.руб., 0 тыс., рублей заменить соответственно  цифрами 3395,0 тыс.руб., 3395,0тыс.руб., 0 тыс.рублей.

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции :
Приложение № 2 к решению Совета Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области от 18.12.2013г.№ 10-21
Поступление доходов в бюджет Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2014 год.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование  доходов
	Сумма (тыс.руб.)

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1427,0

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1253,0

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	151,6

	000 101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	151,6

	000 103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимой на территории РФ
	758,8

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	333,0

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	48,0

	000 106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	285,0

	000 108 00000 00 0000 110
	Госпошлина, сборы
	9,6

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	9,6

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	174,0

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в  государственной и
муниципальной собственности
	174,0

	000 111 05000 00 0000 120
	Доходы полученные в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества гос- ных и МУП, в т.ч. казенных)
	174,0

	000 111 05013 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	174,0

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за  исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	000 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1427,0

	Межбюджетные трансферты
	1968,0

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	1906,0

	716 202 01001 10 0004 151
	- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции областного бюджета
	40,8

	716 202 01001 10 0003 151
	-дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств из бюджета муниципального района
	1865,2

	Субвенции  бюджетам муниципальных образований
	62,0

	716 202 03015 10 0000 151
	-субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3395,0

	Превышение расходов над доходами (дефицит)

	Источники внутреннего финансирования дефицита

1.3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции :

Приложение № 3 к решению Совета
 Новорепинского муниципального образовани Ершовского района Саратовской области от 18.12.2013г. № 10-21
Распределение расходов бюджета Новорепинского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области на 2014 год по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб.)

	Общие государственные вопросы
	01
	00

	800,2

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	260,4

	Выполнение функций органами государственной власти
	01
	02
	9100000

	260,4

	Обеспечение деятельности представительного органа  власти
	01
	02
	9110000

	260,4

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9110200

	260,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	01
	02
	9110200
	100
	260,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9110200
	120
	260,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	01
	03

	1,0

	Выполнение функций органами государственной власти
	01
	03
	9100000

	1,0

	Обеспечение деятельности представительного органа  власти
	01
	03
	9110000

	1,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	03
	9110220

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	9110220
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	9110220
	240
	1,0

	Функционирование органов исполнительной власти, администраций
	01
	04

	535,8

	Выполнение функций органами государственной власти
	01
	04
	9100000

	523,1

	Обеспечение деятельности органами исполнительной власти
	01
	04
	9130000

	523,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	9130220

	420,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	01
	04
	9130220
	100
	330,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9130220
	120
	330,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9130220
	200
	79,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9130220
	240
	79,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9130220
	800
	10,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9130220
	850
	10,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество  и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	9130610

	103,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9130610
	800
	103,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9130610
	850
	103,1

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	9610000

	12,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения соответствии с заключёнными соглашениями в части формирования и исполнения бюджетов поселений
	01

	04

	9610601

	12,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	9610601
	540
	12,7

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	01
	11
	9900000

	3,0

	Средства резервных фондов
	01
	11
	9940000

	3,0

	Резервных фондов местных администраций
	01
	11
	9940880

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9940880
	800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	9940880
	870
	3,0

	Национальная оборона
	02
	00

	62,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	62,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации
	02
	03
	9000000

	62,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счёт субвенций из Федерального бюджета
	02
	03
	9020000

	62,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9025118

	62,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями
	02
	03
	9025118
	100
	57,0

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	02
	03
	9025118
	120
	57,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9025118
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9025118
	240
	5,0

	Национальная экономика
	04
	00

	758,8

	Дорожное  хозяйство
	04
	09

	758,8

	Программы муниципального образования
	04
	09

	758,8

	Программы муниципального образования
	04
	09
	7800000

	758,8

	Развитие транспортной системы Ершовского муниципального района до 2020 года
	04
	09
	7800000

	758,8

	подпрограмма» Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, находящихся в муниципальной собственности района»
	04
	09
	7820000

	758,8

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, находящихся в муниципальной собственности  за счет средств  дорожного фонда муниципального образования
	04
	09
	7820002

	758,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7820002
	200
	758,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7820002
	240
	758,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	30,0

	Благоустройство
	05
	03

	30,0

	Программы муниципального образования
	05
	03

	30,0

	Программы муниципального образования
	05
	03
	8400000

	30,0

	Благоустройство на территории муниципального образования до 2016 года
	05
	03
	8400000

	30,0

	подпрограмма» Уличное освещение»
	05
	03
	8400001

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8400001
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8400001
	240
	30,0

	Культура и кинематография
	08
	00

	1744,0

	Культура
	08
	01

	1744,0

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание государственных услуг, выполнение работ)
	08
	01
	9300000

	1744,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	08
	01
	9300420

	1684,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	08
	01
	9300420
	100
	1430,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	9300420
	110
	1430,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9300420
	200
	254,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9300420
	240
	254,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество  и транспортного налога казенными учреждениями
	08
	01
	9300620

	60,0

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9300620
	800
	60,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	9300620
	850
	60,0

	Всего расходов

	3395,0

1.4. Приложение № 4 изложить в следующей редакции :
Приложение № 4 к решению Совета

Новорепинского муниципального образования

Ершовского района Саратовской области от 18.12.2013 г. № 10-21
Ведомственная структура расходов бюджета Новорепинского муниципального

образования Ершовского района Саратовской области на 2014 год.

	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб.)

	Совет Новорепинского МО
	738

	261,4

	Общие государственные вопросы
	738
	01
	00

	261,4

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	738
	01
	02

	260,4

	Выполнение функций органами государственной власти
	738
	01
	02
	9100000

	260,4

	Обеспечение деятельности представительного органа  власти
	738
	01
	02
	9110000

	260,4

	Глава муниципального образования
	738
	01
	02
	9110200

	260,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	738
	01
	02
	9110200
	100
	260,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	738
	01
	02
	9110200
	120
	260,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	738
	01
	03

	1,0

	Выполнение функций органами государственной власти
	738
	01
	03
	9100000

	1,0

	Обеспечение деятельности представительного органа  власти
	738
	01
	03
	9110000

	1,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	738
	01
	03
	9110220

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	738
	01
	03
	9110220
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	738
	01
	03
	9110220
	240
	1,0

	Администрация Новорепинского МО
	716

	3133,6

	Общие государственные вопросы
	716
	01
	00

	538,8

	Функционирование органов исполнительной власти, администраций
	716
	01
	04

	535,8

	Выполнение функций органами государственной власти
	716
	01
	04
	9100000

	523,1

	Обеспечение деятельности органами исполнительной власти
	716
	01
	04
	9130000

	523,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	716
	01
	04
	9130220

	420,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	716
	01
	04
	9130220
	100
	330,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	716
	01
	04
	9130220
	120
	330,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	716
	01
	04
	9130220
	200
	79,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	716
	01
	04
	9130220
	240
	79,4

	Иные бюджетные ассигнования
	716
	01
	04
	9130220
	800
	10,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	716
	01
	04
	9130220
	850
	10,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество  и транспортного налога органами местного самоуправления
	716
	01
	04
	9130610

	103,1

	Иные бюджетные ассигнования
	716
	01
	04
	9130610
	800
	103,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	 716
	01
	04
	9130610
	850
	103,1

	Межбюджетные трансферты
	716
	01
	04
	9610000

	12,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения соответствии с заключёнными соглашениями в части формирования и исполнения бюджетов поселений
	716
	01

	04

	9610601

	12,7

	Иные межбюджетные трансферты
	716
	01
	04
	9610601
	540
	12,7

	Резервные фонды
	716
	01
	11

	3,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	716
	01
	11
	9900000

	3,0

	Средства резервных фондов
	716
	01
	11
	9940000

	3,0

	Резервных фондов местных администраций
	716
	01
	11
	9940880

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	716
	01
	11
	9940880
	800
	3,0

	Резервные средства
	716
	01
	11
	9940880
	870
	3,0

	Национальная оборона
	716
	02
	00

	62,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	716
	02
	03

	62,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации
	716
	02
	03
	9000000

	62,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счёт субвенций из Федерального бюджета
	716
	02
	03
	9020000

	62,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	716
	02
	03
	9025118

	62,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями
	716
	02
	03
	9025118
	100
	57,0

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	716
	02
	03
	9025118
	120
	57,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	716
	02
	03
	9025118
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	716
	02
	03
	9025118
	240
	5,0

	Национальная экономика
	716
	04
	00

	758,8

	Дорожное  хозяйство
	716
	04
	09

	758,8

	Программы муниципального образования
	716
	04
	09

	758,8

	Программы муниципального образования
	716
	04
	09
	7800000

	758,8

	Развитие транспортной системы Ершовского муниципального района до 2020 года
	716
	04
	09
	7800000

	758,8

	подпрограмма» Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, находящихся в муниципальной собственности района»
	716
	04
	09
	7820000

	758,8

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, находящихся в муниципальной собственности  за счет средств  дорожного фонда муниципального образования
	716
	04
	09
	7820002

	758,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	716
	04
	09
	7820002
	200
	758,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	716
	04
	09
	7820002
	240
	758,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	716
	05
	00

	30,0

	Благоустройство
	716
	05
	03

	30,0

	Программы муниципального образования
	716
	05
	03

	30,0

	Программы муниципального образования
	716
	05
	03
	8400000

	30,0

	Благоустройство на территории муниципального образования до 2016 года
	716
	05
	03
	8400000

	30,0

	подпрограмма» Уличное освещение»
	716
	05
	03
	8400001

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	716
	05
	03
	8400001
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	716
	05
	03
	8400001
	240
	30,0

	Культура и кинематография
	716
	08
	00

	1744,0

	Культура
	716
	08
	01

	1744,0

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание государственных услуг, выполнение работ)
	716
	08
	01
	9300000

	1744,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	716
	08
	01
	9300420

	1684,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
	716
	08
	01
	9300420
	100
	1430,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	716
	08
	01
	9300420
	110
	1430,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	716
	08
	01
	9300420
	200
	254,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	716
	08
	01
	9300420
	240
	254,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество  и транспортного налога казенными учреждениями
	716
	08
	01
	9300620

	60,0

	Иные бюджетные ассигнования
	716
	08
	01
	9300620
	800
	60,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	716
	08
	01
	9300620
	850
	60,0

	Всего расходов

	3395,0

Глава Новорепинского муниципального образования

С.В.Самойлов